
PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG

1.02.2.14.0.00.12.0001. - RSUD DR. ABDUL AZIZ SINGKAWANG

N E R A C A

Per 31-Desember-2024 dan  2023

U r a i a n
Jumlah (Rp)

Halaman 1 dari 8

2024  2023

1 2 3

 115.702.950.937,29  111.467.261.959,38 ASET

 45.991.311.296,92  51.210.363.942,31    ASET LANCAR

 8.543.063.370,82  9.429.989.289,18      Kas dan Setara Kas

 8.543.063.370,82  9.429.989.289,18        Kas di BLUD

 8.543.063.370,82  9.429.989.289,18          Kas di BLUD

 0    708.812.259,00      Piutang Retribusi Daerah

 0    708.812.259,00        Piutang Retribusi Jasa Umum

 0    708.812.259,00          Piutang Retribusi Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah

 18.507.057.819,00  22.715.645.153,00      Piutang Lain-lain PAD yang Sah

 18.507.057.819,00  22.715.645.153,00        Piutang Pendapatan BLUD

 18.507.057.819,00  22.715.645.153,00          Piutang Pendapatan BLUD

(252.224.065,00)(313.192.389,25)     Penyisihan Piutang

(252.224.065,00)(313.192.389,25)       Penyisihan Piutang Pendapatan

 0   (313.192.389,25)         Penyisihan Piutang Retribusi

(252.224.065,00) 0            Penyisihan Piutang Lain-lain PAD yang Sah

 19.193.414.172,10  18.669.109.630,38      Persediaan

 19.193.414.172,10  18.669.109.630,38        Barang Pakai Habis

 11.510.700,00  24.100.875,00          Isi Tabung Gas

 2.473.400,00  8.300.000,00          Bahan Lainnya

 1.137.750,00  5.644.100,00          Alat Tulis Kantor

 16.994.910.114,02  8.435.307.025,00          Obat

 2.183.382.208,08  10.195.757.630,38          Obat-obatan Lainnya

 69.671.539.640,37  60.240.698.017,07    ASET TETAP

 570.502.495,84  570.502.495,84      Tanah

 570.502.495,84  570.502.495,84        Tanah

 570.502.495,84  570.502.495,84          Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja

 264.747.747.343,00  270.659.588.566,00      Peralatan dan Mesin

 10.449.348.525,00  10.364.948.525,00        Alat Angkutan

 4.739.004.125,00  4.739.004.125,00          Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

 4.335.733.400,00  4.335.733.400,00          Kendaraan Bermotor Penumpang

 67.200.000,00  67.200.000,00          Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

 36.281.000,00  98.881.000,00          Kendaraan Bermotor Beroda Dua

 1.271.130.000,00  1.124.130.000,00          Kendaraan Bermotor Khusus

 452.813.436,00  452.813.436,00        Alat Bengkel dan Alat Ukur

 98.450.000,00  98.450.000,00          Perkakas Bengkel Listrik

 101.552.500,00  101.552.500,00          Perkakas Bengkel Service

 34.908.436,00  34.908.436,00          Perkakas Bengkel Khusus

 3.100.000,00  3.100.000,00          Perkakas Standard (Standard Tools)

 147.100.000,00  147.100.000,00          Alat Ukur Universal

 67.702.500,00  67.702.500,00          Alat Ukur/Pembanding



Halaman 2 dari 8

2024  2023

U r a i a n
Jumlah (Rp)

1 2 3

 315.529.000,00  315.529.000,00        Alat Pertanian

 7.700.000,00  7.700.000,00          Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman

 5.600.000,00  5.600.000,00          Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak

 149.254.000,00  149.254.000,00          Alat Penyimpan Hasil Percobaan Pertanian

 152.975.000,00  152.975.000,00          Alat Laboratorium Pertanian

 26.727.825.451,00  27.281.850.451,00        Alat Kantor dan Rumah Tangga

 4.875.000,00  4.875.000,00          Mesin Ketik

 3.850.000,00  3.850.000,00          Mesin Hitung/Mesin Jumlah

 128.850.000,00  141.760.000,00          Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor

 6.280.947.380,00  6.294.592.380,00          Alat Kantor Lainnya

 6.150.397.853,00  6.230.722.853,00          Mebel

 735.670.000,00  735.670.000,00          Alat Pembersih

 3.063.659.686,00  3.390.489.686,00          Alat Pendingin

 308.981.300,00  328.341.300,00          Alat Dapur

 9.610.410.732,00  9.706.555.732,00          Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

 43.338.000,00  43.338.000,00          Alat Pemadam Kebakaran

 2.887.500,00  2.887.500,00          Meja Kerja Pejabat

 1.200.000,00  1.200.000,00          Meja Rapat Pejabat

 161.348.000,00  166.158.000,00          Kursi Kerja Pejabat

 231.410.000,00  231.410.000,00          Lemari dan Arsip Pejabat

 400.055.900,00  409.355.900,00        Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar

 303.456.000,00  303.456.000,00          Peralatan Studio Audio

 16.497.900,00  16.497.900,00          Peralatan Studio Video dan Film

 1.642.000,00  1.642.000,00          Peralatan Cetak

 76.635.000,00  85.935.000,00          Alat Komunikasi Telephone

 1.825.000,00  1.825.000,00          Program Input Equipment

 197.212.493.012,00  201.795.612.835,00        Alat Kedokteran dan Kesehatan

 70.322.981.048,99  70.322.981.048,99          Alat Kedokteran Umum

 1.772.214.267,00  1.799.324.367,00          Alat Kedokteran Gigi

 12.643.600,00  12.643.600,00          Alat Kedokteran Keluarga Berencana

 37.343.901.017,00  39.733.648.185,00          Alat Kedokteran Bedah

 2.987.261.903,00  2.987.261.903,00          Alat Kesehatan Kebidanan dan PenyakitKandungan

 2.028.980.836,00  2.028.980.836,00          Alat Kedokteran THT

 804.525.186,00  804.525.186,00          Alat Kedokteran Mata

 2.541.029.250,00  2.541.029.250,00          Alat Kedokteran Bagian Penyakit Dalam

 14.080.535.580,00  14.080.535.580,00          Alat Kedokteran Anak

 5.257.065.860,00  5.257.065.860,00          Alat Kedokteran Poliklinik

 1.530.403.800,00  1.530.403.800,00          Alat Kesehatan Rehabilitasi Medis

 96.250.000,00  96.250.000,00          Alat Kedokteran Neurologi (Saraf)

 672.195.771,00  672.195.771,00          Alat Kedokteran Jantung

 29.602.426.547,00  29.602.426.547,00          Alat Kedokteran Radiodiagnostic

 174.900.000,00  174.900.000,00          Alat Kedokteran Radioterapi

 707.119.187,00  707.119.187,00          Alat Kedokteran Kulit dan Kelamin

 12.986.360.502,00  12.986.360.502,00          Alat Kedokteran Gawat Darurat

 1.486.925.000,00  1.486.925.000,00          Alat Kedokteran Jiwa
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 1.143.945.542,01  1.143.945.542,01          Alat Kedokteran Lainnya

 11.660.828.115,00  13.827.090.670,00          Alat Kesehatan Umum Lainnya

 19.501.895.800,00  19.501.895.800,00        Alat Laboratorium

 7.000.000,00  7.000.000,00          Alat Laboratorium Kimia Air Teknik Penyehatan

 9.280.000,00  9.280.000,00          Alat Laboratorium Aspal, Cat, dan Kimia

 2.970.000,00  2.970.000,00          Alat Laboratorium Logam, Mesin, dan Listrik

 8.753.291.676,00  8.753.291.676,00          Alat Laboratorium Umum

 865.545.000,00  865.545.000,00          Alat Laboratorium Mikrobiologi

 739.896.400,00  739.896.400,00          Alat Laboratorium Kimia

 291.342.000,00  291.342.000,00          Alat Laboratorium Patologi

 280.500.000,00  280.500.000,00          Alat Laboratorium Hematologi

 44.990.750,00  44.990.750,00          Alat Laboratorium Makanan

 35.810.000,00  35.810.000,00          Alat Laboratorium Farmasi

 2.027.425.000,00  2.027.425.000,00          Alat Laboratorium Pertanian

 194.487.800,00  194.487.800,00          Alat Laboratorium Biologi

 1.586.386.700,00  1.586.386.700,00          Laboratorium Hematologi dan Urinalisis

 3.648.921.914,00  3.648.921.914,00          Alat Laboratorium Lain

 204.470.000,00  204.470.000,00          Instrument Probe/Sensor

 291.500.000,00  291.500.000,00          Laboratory Safety Equipment

 463.812.160,00  463.812.160,00          Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir Lainnya

 11.375.000,00  11.375.000,00          Alat Peraga Praktik Sekolah Bidang Studi:IPA Dasar

 30.011.400,00  30.011.400,00          Alat Peraga Praktik Sekolah Bidang Studi:IPA Menengah

 12.880.000,00  12.880.000,00          System/Power Supply

 9.639.186.219,00  10.488.982.619,00        Komputer

 704.723.375,00  704.723.375,00          Komputer Jaringan

 7.573.444.000,00  8.201.699.900,00          Personal Computer

 3.363.000,00  3.363.000,00          Peralatan Mainframe

 982.395.800,00  1.145.595.800,00          Peralatan Personal Computer

 179.141.000,00  231.756.500,00          Peralatan Jaringan

 196.119.044,00  201.844.044,00          Peralatan Komputer Lainnya

 48.600.000,00  48.600.000,00        Alat Keselamatan Kerja

 48.600.000,00  48.600.000,00          Alat Pendukung Pencarian

 57.548.405.700,62  62.045.264.878,62      Gedung dan Bangunan

 57.548.405.700,62  62.045.264.878,62        Bangunan Gedung

 47.152.982.432,62  51.649.841.610,62          Bangunan Gedung Kantor

 2.348.498.769,00  2.348.498.769,00          Bangunan Gudang

 84.360.000,00  84.360.000,00          Bangunan Gedung untuk Bengkel/Hanggar

 427.802.722,00  427.802.722,00          Bangunan Gedung Instalasi

 5.342.821.623,00  5.342.821.623,00          Bangunan Kesehatan

 413.865.260,00  413.865.260,00          Bangunan Gedung Tempat Ibadah

 111.404.000,00  111.404.000,00          Bangunan Gedung untuk Pos Jaga

 399.541.200,00  399.541.200,00          Bangunan Gedung Garasi/Pool

 1.214.329.694,00  1.214.329.694,00          Rumah Negara Golongan III

 52.800.000,00  52.800.000,00          Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan

 11.851.969.150,00  11.851.969.150,00      Jalan, Jaringan, dan Irigasi
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 2.424.194.000,00  2.424.194.000,00        Jalan dan Jembatan

 2.424.194.000,00  2.424.194.000,00          Jalan Khusus

 2.535.001.000,00  2.535.001.000,00        Bangunan Air

 52.178.000,00  52.178.000,00          Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

 160.930.000,00  160.930.000,00          Bangunan Pengambilan Pengembangan SumberAir

 87.506.000,00  87.506.000,00          Bangunan Pelengkap Air Bersih/Air Baku

 2.234.387.000,00  2.234.387.000,00          Bangunan Pembuang Air Kotor

 1.893.224.500,00  1.893.224.500,00        Instalasi

 411.454.600,00  411.454.600,00          Instalasi Air Tanah Dangkal

 1.481.769.900,00  1.481.769.900,00          Instalasi Jaringan Pipa Gas

 4.999.549.650,00  4.999.549.650,00        Jaringan

 65.500.000,00  65.500.000,00          Jaringan Cabang Distribusi

 4.854.574.650,00  4.854.574.650,00          Jaringan Distribusi

 79.475.000,00  79.475.000,00          Jaringan Telepon di atas Tanah

 72.891.260,00  72.891.260,00      Aset Tetap Lainnya

 72.891.260,00  72.891.260,00        Bahan Perpustakaan

 0    4.994.250,00          Buku Umum

 0    3.097.010,00          Buku Ilmu Pengetahuan Praktis

 8.091.260,00  0            Bahan Perpustakaan Tercetak Lainnya

 0    53.500.000,00          Audio Visual

 64.800.000,00  0            Terekam dan Bentuk Mikro Lainnya

 0    800.000,00          Bahan Kartografi

 0    10.500.000,00          Karya Grafika (Graphic Material)

 3.229.549.623,50  39.454.839,00      Konstruksi Dalam Pengerjaan

 3.229.549.623,50  39.454.839,00        Konstruksi Dalam Pengerjaan

 3.229.549.623,50  39.454.839,00          Konstruksi Dalam Pengerjaan

(268.349.525.932,59)(284.998.973.172,39)     Akumulasi Penyusutan

(246.560.108.155,80)(261.071.939.857,72)       Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin

(3.582.590.594,14)(3.968.716.109,78)         Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

(4.147.293.625,00)(4.221.148.550,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang

(67.200.000,00)(67.200.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

(36.281.000,00)(98.881.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan DaratBermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua

(1.271.130.000,00)(1.124.130.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus

(98.450.000,00)(98.450.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Bengkel Listrik

(101.552.500,00)(101.552.500,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin- Perkakas Bengkel Service

(34.908.436,50)(34.908.436,50)         Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin- Perkakas Bengkel Khusus

(3.100.000,00)(3.100.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Tak Bermesin-Perkakas Standard (Standard Tools)

(147.100.000,00)(147.100.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Alat UkurUniversal

(67.702.500,00)(67.702.500,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Alat Ukur/Pembanding

(7.700.000,00)(7.700.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Pengolahan-Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman

(5.600.000,00)(5.600.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Pengolahan-AlatPemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak

(149.254.000,00)(149.254.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Pengolahan-AlatPenyimpan Hasil Percobaan Pertanian

(152.975.000,00)(152.975.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Pengolahan-Alat Laboratorium Pertanian

(4.875.000,00)(4.875.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Mesin Ketik

(3.850.000,00)(3.850.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Mesin Hitung/Mesin Jumlah
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(126.410.000,38)(129.975.000,38)         Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor

(6.185.954.052,00)(6.270.737.328,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

(6.081.683.553,00)(6.143.989.353,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga- Mebel

(2.721.048.485,80)(3.060.990.237,92)         Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin

(299.481.700,00)(313.473.300,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Dapur

(9.195.489.465,20)(10.310.269.731,59)         Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

(42.538.000,00)(43.338.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-AlatPemadam Kebakaran

(2.887.500,00)(2.887.500,00)         Akumulasi Penyusutan Meja dan KursiKerja/Rapat Pejabat-Meja Kerja Pejabat

(1.200.000,00)(1.200.000,00)         Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Meja Rapat Pejabat

(161.348.000,00)(162.310.000,00)         Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Kerja Pejabat

(231.410.000,00)(231.410.000,00)         Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Lemari dan Arsip Pejabat

(269.128.700,00)(303.456.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Audio

(16.497.900,00)(16.497.900,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Studio-PeralatanStudio Video dan Film

(1.642.000,00)(1.642.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Cetak

(66.205.500,00)(78.494.999,95)         Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Telephone

(1.825.000,00)(1.825.000,00)         Akumulasi Penyusutan Peralatan Pemancar- Program Input Equipment

(62.452.244.307,56)(83.324.519.356,10)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Umum

(1.651.216.306,40)(1.690.386.419,80)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Gigi

(12.643.600,00)(19.668.588,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Keluarga Berencana

(36.437.603.787,20)(25.316.525.033,20)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKedokteran Bedah

(2.961.480.763,00)(2.892.975.980,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan

(2.140.118.347,20)(2.062.130.858,40)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran THT

(595.819.668,00)(657.854.520,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Mata

(2.382.175.250,00)(2.530.329.250,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Bagian Penyakit Dalam

 0   (84.000.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKedokteran Kamar Jenazah/Mortuary

(12.653.776.506,00)(13.953.402.980,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Anak

(5.257.065.860,00)(5.257.065.860,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Poliklinik

(1.530.403.800,00)(1.530.403.800,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kesehatan Rehabilitasi Medis

(96.250.000,00)(846.250.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKedokteran Neurologi (Saraf)

(672.195.771,00)(2.679.468.546,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKedokteran Jantung

(29.420.565.347,21)(27.630.193.772,21)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKedokteran Radiodiagnostic

(174.900.000,00) 0            Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKedokteran Radioterapi

(707.119.187,00) 0            Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Kulit dan Kelamin

(12.240.238.852,35)(12.705.395.651,95)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Gawat Darurat

(1.486.925.000,00) 0            Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKedokteran Jiwa

 0   (353.500.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Bedah Ortopedi

(1.069.822.372,80)(12.048.732.658,20)         Akumulasi Penyusutan Alat Kedokteran-AlatKedokteran Lainnya

(11.651.400.514,90)(766.400.365,18)         Akumulasi Penyusutan Alat Kesehatan Umum-Alat Kesehatan Umum Lainnya

(7.000.000,00)(7.000.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Kimia Air Teknik Penyehatan

(9.280.000,00)(9.280.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Aspal, Cat, dan Kimia

(2.970.000,00)(2.970.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Logam, Mesin, dan Listrik

(7.292.686.902,50)(7.973.397.913,38)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Umum

(865.545.000,00)(865.545.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Mikrobiologi

(739.896.400,00)(739.896.400,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Kimia

(291.342.000,00)(291.342.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Patologi
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(280.500.000,00)(280.500.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Hematologi

(44.990.750,00)(44.990.750,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Makanan

(35.810.000,00)(35.810.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Farmasi

(2.027.425.000,00)(2.027.425.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Pertanian

(194.487.800,00)(194.487.800,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Biologi

(1.586.386.700,00)(1.586.386.700,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Laboratorium Hematologi dan Urinalisis

(2.372.636.878,00)(2.761.787.918,57)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Lain

 0   (177.244.997,27)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir-General Laboratory Tool

 0   (290.900.000,00)         Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir-Laboratory Safety Equipment

(11.375.000,00)(11.375.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Peraga Praktik Sekolah-Alat Peraga Praktik Sekolah BidangStudi:IPA Dasar

(30.011.400,00)(30.011.400,00)         Akumulasi Penyusutan Alat Peraga PraktikSekolah-Alat Peraga Praktik Sekolah Bidang Studi:IPA Menengah

(457.244.999,67) 0            Akumulasi Penyusutan Alat Peraga Praktik Sekolah-Alat Peraga Praktik Sekolah Lainnya

(12.214.666,33)(12.879.999,66)         Akumulasi Penyusutan Alat Laboratorium Fisika Nuklir/Elektronika-System/Power Supply

(421.016.128,00)(421.016.128,00)         Akumulasi Penyusutan Radiation Application and Non Destructive Testing Laboratory-RadiationApplication Equipment

(42.796.032,00)(42.796.032,00)         Akumulasi Penyusutan Radiation Application and Non Destructive Testing Laboratory-Radiation Application And Non Destructive TestingLaboratory Lainnya

(675.788.374,66)(689.599.624,66)         Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Komputer Jaringan

(7.147.156.500,00)(7.534.749.900,00)         Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Personal Computer

(3.363.000,00)(3.363.000,00)         Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Mainframe

(926.633.372,00)(1.133.342.583,02)         Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Personal Computer

(152.673.500,00)(174.967.375,00)         Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Jaringan

 0   (1.431.250,00)         Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya

(48.600.000,00)(48.600.000,00)         Akumulasi Penyusutan Alat SAR-Alat PendukungPencarian

(18.342.263.922,35)(20.055.888.526,90)       Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan

(15.344.831.054,59)(16.784.243.831,39)         Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Kantor

(489.253.549,42)(551.179.742,86)         Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gudang

(25.308.000,00)(28.120.000,00)         Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Untuk Bengkel/Hanggar

(86.762.902,07)(100.374.023,33)         Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Instalasi

(1.711.312.753,32)(1.837.267.382,17)         Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Kesehatan

(64.175.926,00)(77.625.515,78)         Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Tempat Ibadah

(35.934.400,34)(39.647.867,00)         Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung untuk Pos Jaga

(127.944.973,33)(141.263.013,33)         Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Garasi/Pool

(403.940.363,28)(443.367.151,04)         Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah Negara Golongan III

(52.800.000,00)(52.800.000,00)         Akumulasi Penyusutan Bangunan GedungTempat Tinggal-Mess/Wisma/Bungalow/ Tempat Peristirahatan

(3.447.153.854,44)(3.871.144.787,77)       Akumulasi Penyusutan Jalan, Jaringan, danIrigasi

(940.934.013,80)(0,20)         Akumulasi Penyusutan Jalan-Jalan Desa

 0   (1.134.166.719,40)         Akumulasi Penyusutan Jalan-Jalan Khusus

(4.885.371,50)(9.770.743,00)         Akumulasi Penyusutan Jembatan-Jembatanpada Jalan Desa

(52.178.000,00)(52.178.000,00)         Akumulasi Penyusutan Bangunan PengamanSungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

(84.688.999,66)(90.053.333,01)         Akumulasi Penyusutan Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah-Bangunan Pengambilan Pengembangan Sumber Air

(18.573.244,00)(20.731.322,75)         Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Bersih/AirBaku-Bangunan Pelengkap Air Bersih/Air Baku

(709.151.587,15)(753.253.726,09)         Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Kotor- Bangunan Pembuang Air Kotor

(107.286.866,33)(119.692.055,67)         Akumulasi Penyusutan Instalasi Air Bersih/AirBaku-Instalasi Air Tanah Dangkal

 0   (43.478.954,40)         Akumulasi Penyusutan Instalasi Gas-Instalasi Gas Lainnya

(34.933.332,99)(37.116.666,32)         Akumulasi Penyusutan Jaringan Air Minum-Jaringan Cabang Distribusi

(1.073.402.266,98)(1.185.609.344,90)         Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Distribusi
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(39.737.500,00)(43.711.250,00)         Akumulasi Penyusutan Jaringan Telepon-Jaringan Telepon di atas Tanah

(381.382.672,03)(381.382.672,03)         Akumulasi Penyusutan Jaringan Gas-JaringanPipa Gas Transmisi

 40.100.000,00  16.200.000,00    ASET LAINNYA

 466.150.000,00  466.150.000,00      Aset Tidak Berwujud

 466.150.000,00  466.150.000,00        Aset Tidak Berwujud

 466.150.000,00  466.150.000,00          Software

 12.000.000,00  12.000.000,00      Aset Lain-lain

 12.000.000,00  12.000.000,00        Aset Lain-lain

 12.000.000,00  12.000.000,00          Aset Tetap yang Tidak Digunakan Dalam Operasional Pemerintah

(426.050.000,00)(449.950.000,00)     Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud

(426.050.000,00)(449.950.000,00)       Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud

(426.050.000,00)(449.950.000,00)         Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud-

(12.000.000,00)(12.000.000,00)     Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

(12.000.000,00)(12.000.000,00)       Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

(12.000.000,00)(12.000.000,00)         Akumulasi Penyusutan Kemitraan Dengan Pihak Ketiga-Sewa

JUMLAH ASET  115.702.950.937,29  111.467.261.959,38 

 21.922.412.863,44  30.636.004.926,16 KEWAJIBAN

 21.922.412.863,44  30.636.004.926,16    KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

 21.922.412.863,44  30.636.004.926,16      Utang Belanja

 20.733.064.356,44  30.636.004.926,16        Utang Belanja Barang dan Jasa

 0    124.684.720,00          Utang Belanja Barang Pakai Habis-Bahan-BahanBakar dan Pelumas

 0    4.032.000,00          Utang Belanja Barang Pakai Habis- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

 7.426.579.043,00  6.818.440.171,00          Utang Belanja Barang Pakai Habis-Obat-Obatan- Obat-Obatan

 5.026.405.448,00  7.800.487.537,00          Utang Belanja Barang Pakai Habis-Obat-Obatan- Obat-Obatan Lainnya

 233.620.500,00  233.620.500,00          Utang Belanja Barang Pakai Habis-Makanan danMinuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan

 8.016.980.965,44  15.250.865.336,16          Utang Belanja Jasa Kantor-Jasa Tenaga Kesehatan

 0    12.451.880,00          Utang Belanja Jasa Kantor-Jasa Tenaga Laboratorium

 0    46.108.300,00          Utang Belanja Jasa Kantor-Jasa Pengolahan Sampah

 29.478.400,00  35.053.800,00          Utang Belanja Sewa Peralatan dan Mesin-Sewa Alat Kedokteran Lainnya

 0    293.427.850,00          Utang Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin-Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedokteran Lainnya

 0    16.832.832,00          Utang Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan,dan Irigasi-Jaringan-Jaringan Listrik Lainnya

 1.189.348.507,00  0          Utang Belanja Modal Gedung dan Bangunan

 1.189.348.507,00  0            Utang Belanja Modal Bangunan Gedung TempatKerja-Bangunan Gedung Kantor

JUMLAH KEWAJIBAN  21.922.412.863,44  30.636.004.926,16 

 93.780.538.073,85  72.288.193.662,40 EKUITAS

 93.780.538.073,85  72.288.193.662,40    EKUITAS

 93.780.538.073,85  93.780.538.073,85 Ekuitas

 93.780.538.073,85  93.780.538.073,85 Ekuitas

 0   (14.135.141.025,15)Surplus/Defisit-LO

 0   (14.135.141.025,15)Surplus/Defisit-LO

 0    1.083.629.084,52 Dampak Komulatif Komulatif Kebijakan/Kesalahan Mendasar

 0   (22.870.000,00)Koreksi Aset Extracomptable.

 0   (82.849.422,48)Selisih Revaluasi/Koreksi/Kapitalisasi Aset Tetap

 0    1.189.348.507,00 Koreksi Hutang

 0   (8.543.063.370,82)Estimasi Perubahan SAL
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 0   (8.543.063.370,82)Estimasi Perubahan SAL

 0    102.230.900,00 RK PPKD

 0    102.230.900,00 RK MUTASI MASUK

JUMLAH EKUITAS  93.780.538.073,85  72.288.193.662,40 

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS  115.702.950.937,29  102.924.198.588,56 
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